
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2022 № 170 «Об утверждении Положения о присуждении премий 
Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям проявившим выдающиеся 
способности в области физической культуры и спорта», с распоряжением 
Главы ЗАТО г.Североморск от 08.11.2024 № 336-р «Об утверждении состава 
комиссии по назначению премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям, проявившим выдающиеся способности в области физической культуры 
и спорта» и рассмотрев решение комиссии по назначению премий Главы 
ЗАТО г.Североморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способ-
ности в области физической культуры и спорта за 2023- 2024 гг., 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить решение комиссии о назначении премий Главы ЗАТО 

г.Североморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способности  
в области физической культуры и спорта, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Финансирование расходов на выплату премий Главы ЗАТО г.Се-
вероморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области 
физической культуры и спорта, производить за счет и в пределах средств, пре-
дусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной программе 
«Улучшение качества и безопасности жизни населения на 2021-2026 годы». 

3. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и междуна-
родных связей администрации ЗАТО г.Североморск организовать торжест-
венное вручение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям, проявившим 
выдающиеся способности в области физической культуры и спорта 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 
 
 

        от 22.11.2024 г.                                                                    № 154 

О присуждении Премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным детям, 
проявившим выдающиеся способности 
в области физической культуры  
и спорта за 2023-2024 гг. 



Приложение 

к постановлению Главы 

ЗАТО г.Североморск 

от 22.11.2024 № 154 

 

 

 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 

о назначении премий Главы ЗАТО г.Североморск  

одаренным детям, проявившим выдающиеся способности  

в области физической культуры и спорта за 2023-2024 гг. 
 

Комиссия по назначению премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям, 

проявившим выдающиеся способности в области физической культуры и спорта (далее - 

Комиссия) в составе: 
 

Председатель комиссии: 
 

Горбунов Д.А. – врио Главы ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Злакоманова М.В. - начальник Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных  

связей администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Середина В.С. - специалист 1 категории Управления культуры, 

спорта, молодежной политики и международных 

связей администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены комиссии: 
 

Агарков А.В. - заместитель начальника Управления культуры, 

спорта, молодежной политики и международных 

связей администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Гордеева Е.И. - заместитель Председателя Совета  

депутатов ЗАТО г.Североморск; 
 

Чапланов П.В. - консультант сектора молодежной политики  

и спорта Управления культуры, спорта, 

молодежной политики и международных  

связей администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Волошина Е.В. - ветеран спорта ЗАТО г. Североморск. 

 

рассмотрев ходатайства руководителей учреждений, подведомственных Управлению 

культуры, спорта, молодежной политики и международных связей администрации ЗАТО 

г.Североморск и спортивных федераций, о выдвижении кандидатур на назначение 

премий Главы ЗАТО г. Североморск одаренным детям, проявившим выдающиеся 

способности в области физической культуры и спорта решила: 

Назначить премии Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям, проявившим 

выдающиеся способности в области физической культуры и спорта согласно приложению 

к решению Комиссии. 



Приложение 

к решению Комиссии о назначении 

премий Главы ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям, проявившим 

выдающиеся способности в области 

физической культуры и спорта 

 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск, которым назначена  

премия Главы ЗАТО г.Североморск за достижения  

в области физической культуры и спорта  

за 2023-2024 гг. 
 

№  

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное учреждение Преподаватель 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Кочанова 

Снежана 

Андреевна 

РОО «Ассоциация Киокусинкай 

Мурманской области» 

Кочанова  

Анна Олеговна 

12 000=00 

2. Гаджиев  

Ислам 

Халинбекович 

МБУДО ДЮСШ № 1 
Нардаев  

Андреян 

Александрович 

12 000=00 

3. Чупанов  

Расул 

Мурадович 

МРОО «Спортивная Федерация 

«Универсальный бой» 

Мазяркин  

Иван 

Евгеньевич 

12 000=00 

4. Калинин  

Роман  

Петрович 

РОО «Ассоциация Киокусинкай 

Мурманской области» 

Полтавец  

Владислав 

Григорьевич 

12 000=00 

5. Стремякова 

Алиса 

Евгеньевна 

МБУ ДО «ДЮСШ № 3» 

г.Североморск 

Рондарь 

Елена 

Георгиевна 

12 000=00 

6. Погалов 

Александр 

Евгеньевич 

РОО «Ассоциация Киокусинкай 

Мурманской области» 

Полтавец  

Владислав 

Григорьевич 

12 000=00 

7. Шелухина 

Василиса 

Романовна 

МБУ ДО «ДЮСШ № 3» 

г.Североморск 

Рондарь  

Елена 

Георгиевна 

12 000=00 

8. Руденко 

Анна 

Владимировна 

МБУ ДО «ДЮСШ № 3» 

г.Североморск 

Рондарь 

Елена 

Георгиевна 

12 000=00 

9. Заброда  
Анна 

Александровна 

МБУ ДО «ДЮСШ № 3» 

г.Североморск 

Рондарь 

Елена 

Георгиевна 

12 000=00 

10. Орлов 

Марк 

Антонович 

МБУДО ДЮСШ № 1 
Агупова  

Ольга 

Борисовна 

12 000=00 

 

 

 

 

 

 



СПИСОК 

спортивных команд ЗАТО г.Североморск, которым  

назначена премия Главы ЗАТО г.Североморск  

за достижения в области физической культуры  

и спорта за 2023-2024 гг. 
 

№ 

п/п 

Название 

спортивной 

команды 

Название 

учреждения 
Руководитель 

Присужденная 

степень 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. 

«Надежда» 

МБУ ДО ЗАТО 

г.Североморск 

«ДЮСШ № 3» 

Радишевская 

Светлана 

Завельевна, 

Ботюк  

Ирина 

Викторовна 

I 25 000=00 

2. 

«Север Баскет» 

МБУ ДО ЗАТО 

г.Североморск 

«ДЮСШ № 3» 

Мак-Гинес 

Николай 

Алексеевич 

II 20 000=00 

3. 
«Северный 

флот» 

МБУ ДО ЗАТО 

г.Североморск 

«ДЮСШ № 3» 

Кораблёв 

Алексей 

Валерьевич 

III 15 000=00 

 

 

 

___________________ 


